[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.12.2013

№ 1961

в редакции

30.01.2015

№ 110

10.12.2015

№ 1262

24.04.2018

№ 472

23.05.2023

№ 552

О реестре открытых данных, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных» и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Утвердить:

1.1. Реестр открытых данных администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», о деятельности органов местного самоуправления (приложение 1).

1.1. Реестр открытых данных администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представлению с использованием координат (приложение 2).

2. Информационно-компьютерному отделу администрации района создать на официальном сайте администрации района www.gusr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» специализированную страницу «Открытые данные» в соответствии с методическими рекомендациями по публикации открытых данных государственными органами и органами местного самоуправления и техническими требованиями к публикации открытых данных, и разместить реестр на данной странице.

3. Руководителям органов и структурных подразделений администрации района, муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация района, в десятидневный срок определить лиц, ответственных за содержание конкретного набора открытых данных, его корректность, полноту и актуальность (далее – ответственные лица), и представить сведения об ответственных лицах в информационно-компьютерный отдел администрации района.

4. Ответственным лицам:

4.1. в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления представить наборы открытых данных в информационно-компьютерный отдел администрации района;

4.2. информировать информационно-компьютерный отдел администрации района об изменении сведений, содержащихся в наборе открытых данных в пятидневный срок со дня внесения изменений.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района руководствоваться настоящим постановлением при принятии муниципальных правовых актов, утверждающих реестры открытых данных, подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гусевские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин

Приложение 1

к постановлению администрации района

от 03.12.2013 № 1961

(ред. от 30.01.2015 № 110,

ред. от 10.12.2015 № 1262,

ред. от 24.04.2018 № 472,

ред. от 23.05.2023 № 552)
Реестр открытых данных

администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район,

подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	№ п/п
	Наименование набора

открытых данных
	Наименование органа, структурного подразделения администрации района, муниципального учреждения
	Срок предоставления

информации

	1
	Наименования органов записи актов гражданского состояния
	Отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации района
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения структуры либо её изменения. Поддерживается в актуальном состоянии

	2
	Сведения об административно-территориальном делении
	Отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации района
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения

	3
	Перечень специализированных транспортных маршрутов (лыжные)
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения

	4
	Перечень маршрутов и тарифов проезда на общественном транспорте
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства»
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения

Приложение 2

к постановлению администрации района

от 03.12.2013 № 1961

(ред. от 30.01.2015 № 110,

ред. от 10.12.2015 № 1262,

ред. от 24.04.2018 № 472,

ред. от 23.05.2023 № 552)
Реестр открытых данных

администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район,

подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и представлению с использованием координат
	№ п/п
	Наименование

набора открытых данных
	Наименование органа, структурного подразделения администрации района, муниципального учреждения
	Срок предоставления

информации

	1
	Сведения о местах нахождения объектов дорожного сервиса, площадках отдыха водителей, стоянках (парковках) транспортных средств
	Органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных

	2
	Сведения о местах нахождения объектов, в отношении которых выданы разрешения на строительство или реконструкцию
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности»
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных

	3
	Сведения о местах нахождения администраций муниципальных образований, иных органов местного самоуправления, в том числе в сфере образования, спорта, культуры и искусства
	Отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации района,

Управление образования администрации района,

Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района,

Органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных

	4
	Сведения о местах нахождения остановочных пунктов общественного транспорта
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства»
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных

	5
	Сведения о местах нахождения аварийных домов и жилых домов, признанных непригодными для проживания
	Органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных

	6
	Сведения о местах санкционированного размещения твердых коммунальных отходов, полигонов бытовых отходов
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел жилищно-коммунального хозяйства»
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных

	7
	Сведения о местах нахождения пунктов геодезических сетей специального назначения, созданных за счет средств  бюджета муниципального района (при наличии)
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельности»
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных

	8
	Сведения о местах организации и проведения ярмарок, организаторами которых являются органы местного самоуправления
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства»
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных

	9
	Сведения из муниципальных реестров социально-ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки (при наличии)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства»
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных

	10
	Сведения о местах нахождения службы бесплатной юридической помощи
	Органы местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных

	11
	Сведения о местах нахождения подразделений муниципальной пожарной охраны (при наличии)
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и общественно безопасности»
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных

	12
	Сведения о местах нахождения аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований (при наличии)
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности»
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных

	13
	Сведения о местах нахождения органов, специально уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территорий Российской Федерации от чрезвычайных ситуаций
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности»
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения.

Ежеквартальное подтверждение актуальности данных